<sup>2</sup> Rzuchów wieś w parafii Chętno, dek. bedleński, archidiak. łęczycki.

sis ecclesie Capituli, sculteciam ibidem provido viro Quirino de Sgipidto<sup>3</sup> vendidimus pro certa pecunie quantitate, per ipsum et liberos eius ac quoslibet successores legitimos tenendum, habendum et possidendum perpetuo, dantes et concedentes sibi, racione scultecie eiusdem, duos mansos liberos, de quibus decimabit plebano, ubi audiet divina et ecclesiastica percipiet sacramenta, tercium denarium iuramentorum et cuiuslibet iudicati, tabernarum, ortorum, macellorum carnificum, sutorum, fabrorum, pistorum panum, quotquot inibi locari poterunt et haberi. Sed si idem scultetus aut aliquis successorum suorum unum vel utrumque dictorum mansorum alicui obligaverit, vendiderit, concesserit, donaverit vel quovis alio modo alienaverit, de illo manso vel mansis ita alienato vel alienatis, prout inter nos et dominum regem Polonie<sup>4</sup> et barones ipsius extitit ordinatum, nos et nostri successores plenum censum percipiemus, sicut de mansis aliorum cmentonum ibidem percipere debemus et habere. Incole vero ville predictae de quolibet manso, annis singulis, in festo sancti Martini Episcopi [11 XI] per fertonem grossorum Pragensium vel estimacionem illis, si forsan hi mutabuntur, nobis solvent et decimam manipularem dare nobis nihilominus tenebuntur; omnia iura Sredensia, que dominorum commodum et honorem respiciunt, nobis salva et integra reservantes. Ut autem hec nostra vendicio [k. 244] robur obtineat perpetue firmitatis, presens privilegium scribi fecimus, nostroque et dicte nostre Gneznensis ecclesie Capituli sigillorum appensione muniri. Actum et datum Lancicie<sup>b</sup>.

## 44

**Sprzedaż drugiego ładu sołtysowi w Strzebieszowie.**

Łowicz, 1 sierpnia 1372

*Jarosław arcybiskup gnieźnieński, za zgodą kapituły metropolitalnej, sprzedaje za pewną sumę drugi łąd wolny swojemu sołtysowi Falkowi ze wsi Strzebieszów w dystrykcie łowickim.*

**Oryginał** nie znany.

**Kopia:** Gniezno, Arch. Archidiec., Kopiarz 6 opisany przy dok. 2, k. 14. Dok. skopowano ok. 1531 r. Tytuł wpisu: Vendicio unius mansi in Trzebieschow clavis eiusdem [Lovicensis].

<sup>b</sup> Kopista obciął w insercie datację i listę świadków.

<sup>3</sup> Sołtys Kwiryń ze Zgipidto — miejscowość zniekształcona przez kopistę.

<sup>4</sup> Kazimierz Wielki król Polski (1333—1370).

**Wzmianka:** *Wizytacje dóbr arcybiskupstwa*, s. 117.

**Publikuję** w oparciu o kopię.

In nomine Domini amen. Nos Iaroslaus divina providencia sancte Gneznensis ecclesie archiepiscopus<sup>1</sup> notum esse volumus, tam presentibus quam futuris, noticiam presencium habituris, quod licet Falco scultetus noster<sup>2</sup> de Trzebeszow<sup>3</sup>, villa mense nostre archiepiscopalis in districtu Lovicensi sita, unum mansum liberum, nomine sue scultecie<sup>4</sup>, in eadem villa habuerit, tandem non volens de ipso contentari, nobis humiliter supplicavit, quod sibi alium mansum ex mansis solubilibus venderemus. Nos itaque suis petitionibus inclinati, unum mansum de mansis solubilibus pro certa pecunie quantitate, sub ratihabitione fratrum nostrorum, Gneznensis videlicet Capituli, sibi vendidimus, perpetuo dicte scultecie ascribendo, per ipsum Falconem et suos legitimos successores eo iure, sicut aliud sui primum mansum scultecie ipsius habendum, ac temporibus perpetuis libere possidendum. Interea decernimus totaliter, quod idem Falco piscinam in medio ville eiusdem, sine preiudicio cmetonum, facere poterit, quam ipse et successores sui legitimi perpetuo libere possidebunt, excepto quod in eadem piscina nobis et successoribus nostris, quoviscunque voluerimus, licitum sit piscari. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Lovicz Ad Vincula beati Petri Apostoli sub anno Domini millesimo tricentesimo septuagesimo secundo, presentibus honorabilibus et discretis viris: Bronislao canonico Plocensis Curzeloviensis ecclesiarum<sup>5</sup> Matthia thesaurario, canonico Lanciciensi<sup>6</sup>, Vincencio canonico Rudensi<sup>7</sup>, Thoma nostro confessario<sup>8</sup> et aliis fidedignis.